АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2015 года №53
О внесении изменений и дополнении
в Постановление №41 от 26.11.2015г.
 «Об утверждении муниципальной программы
 Энергосбережение и повышение энергетической
 эффективности на  территории Коленовского
 муниципального  образования Екатериновского
муниципального  района  Саратовской  области на 2016 год».

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона №261-Фз от 23.11.2015г «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности», Устава Коленовского муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление№41 от 26.11.2015г.
 «Об утверждении муниципальной программы  Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на  территории Коленовского
 муниципального  образования Екатериновского муниципального  района  Саратовской  области на 2016 год»:
1.1. В приложение 1 «Паспорт муниципальной программы» пункт 2 «Цель и задачи Программы, сроки реализации» изложить в  новой редакции:
«п.2 Целями Программы являются:
- Повышение эффективности  использования энергетических  ресурсов на территории  Коленовского  муниципального образования.
- Улучшение качества жизни и благосостояния населения  Коленовского  муниципального образования Екатериновского муниципального района
- содержание зданий и сооружений объектов муниципальной сферы в соответствии с требованиями надзорных органов
- совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
- широкая пропаганда энергосбережения;
 - снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения платежей   топливо и электрическую энергию;
Задачами Программы являются:
-организация учета и контроля потребляемых энергоресурсов;
-разработка энергетических паспортов, способствующих осуществлению  контроля за потреблением энергоресурсов;
- совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергоснабжения и повышения энергетической эффективности;
- проведение энергетического аудита.
- разработка, утверждение и внедрение примерных форм договоров на поставку топливно-энергетических и коммунальных ресурсов, направленных на стимулирование энергосбережения;
 1.2 Паспорт муниципальной программы добавить приложением 2 изложив его в следующей редакции:
«Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРГОРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории Коленовского муниципального образования на 2016 год»

	№
п/п

	Наименование
мероприятий

	Ответственные
	Ожидаемые результаты,
Экономическая эффективность

	Всего
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных
объектов недвижимого
имущества,
используемых для передачи электрической и тепловой энергии,  по организации
постановки в
установленном
порядке таких объектов на учет в качестве
бесхозяйных объектов
недвижимого имущества и признанию права
муниципальной
собственности на такие бесхозяйные объекты
недвижимого
имущества
	Администрация Коленовского
муниципального образования

	-
	-

	2.
	Мероприятия по
организации порядка управления
(эксплуатации)
бесхозяйными
объектами недвижимого
имущества,
используемыми
для передачи
электрической и
тепловой энергии,
воды, с момента
выявления таких
объектов;
	Администрация Коленовского
муниципального образования,
ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	-
	-

	3.
	Мероприятия по
оснащению
приборами учета
используемых
энергетических ресурсов в
жилищном фонде,
в том числе с
использованием
интеллектуальных
приборов учета,
автоматизированн
ых систем и систем
диспетчеризации
	Администрация Коленовского
муниципального образования,
ресурсоснабжающие организации (по
согласованию), управляющие
компании (по согласованию), собственники помещений (по
согласованию)

	-
	-

	4.
	Мероприятия,
направленные на
снижение
потребления
энергетических
ресурсов на
собственные
нужды при
осуществлении
регулируемых
видов
деятельности
	Администрация Коленовского
муниципального образования

	-
	-

	5.
	Мероприятия по
сокращению
потерь
электрической
энергии, тепловой
энергии при их
передаче
	Администрация Коленовского
муниципального образования,
ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	-
	-

	6.
	Мероприятия по
обучению в
области
энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности
	Администрация Коленовского
муниципального образования,
ресурсоснабжающие организации (по
согласованию), управляющие
компании (по согласованию),
собственники помещений (по
согласованию)
	-
	-

	7.
	Мероприятия,
направленные на
снижение
потребления и
потерь тепловой и
электрической
энергии в том
числе:- замена ламп
уличного
освещения на
энергосберегающи
е;- иные
мероприятия.
	Администрация Коленовского
муниципального образования

	20000
	20000

	ВСЕГО:

	20000
	20000

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации Коленовского муниципального  образования и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль оставляю за собой.

                 Глава администрации
                    Коленовского МО                                             С.В.Гусенков